106, 195 v. 3. Item  dignetur E.S. prefato Gabrieli et Symone eius uxori conce
dere u t  ipsi et quilibet ipsorum confessorem seu confessores ydoneum seu 
ydoneos eligere possit qui eos et quemlibet ipsorum a peccatis eorum qui
buscunque per ipsos Gabrielem et Symonam et quemlibet eorumdem ipsis 
confitendis semel et pluries a pena et culpa et alias ut in forma consueta 
absolvere possit e t valeat. Fiat in forma in mortis articulo. O.

3 nunc: in sopralinea b nel testo ecclesiam ipsam con segno di correzione 
ut: nel testo  et d segue depennato ipsam
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4. I tem  d ignetur E .S. prefato Gabrieli altare portatile u t etiam  ante 
diem coram e o  per quoscunque presbyteros ydoneos quos ad hoc eligere  
placuerit faciendi celebrare ac in locis interdictis ut in form a consueta  
licentiam concedere. Fiat. O. Datum Constancie, octavo kalendas decem 
bris, anno prim o.

5 Costanza, 28 novembre 1417
Supplicat humiliter S.V. devota creatura vestra L(udovicus), cardi

nalis de Flisco, quatenus, sibi in personam dilecti capellani et familiaris 
sui Andree de Costerbosa, presbyteri Piacentine diocesis, de nobili ge
nere procreati, specialem gratiam facientes, de prepositura ecclesie Beate 
Marie de Castello Ianuensis, que curata et dignitas principalis in eadem 
ecclesia existit, cuiusque fructus etc. ultra quadraginta florenos auri impor
tatis non valent communiter annuatim, vacante per liberam resignacionem 
Bertholomei de Monte ', litterarum apostolicarum scriptoris et abbreviato
ris, eiusdem cardinalis secretarii et familiaris continui commensalis, hodie 
per eundem cardinalem, procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter con
stitutum, de illa quam tunc ipse B(ertholomeus) obtinebat in vestris mani
bus sponte factam et per V.S. admissam.........a eidem Andree dignemini
misericorditer providere, non obstante quod obtinet archipresbyteratum 
sine cura ecclesie Sancti Georgii de Burgo Vallistarii dicte diocesis, cuius 
fructus etc. quadraginta florenorum similium secundum communem exti
mationem valorem annuum non excedunt........ b signantes vestra beatis
sima manu per « Fiat ut petitur ». Concessum ut petitur. Constancie, quar
to kalendas decembris, anno primo. R(ecipe) Arpine2. I(ohannes) Ostien-

6 Costanza, 29 novembre 1417
Supplicat S.V. devotus vester Melchion Fatinanti, presbyter Ianuen

sis, quatenus sibi de capella Beate Marie de Costa de Sexto, dicte Ianuen-

a V. formulario, n. l a b e  d b v. formulario, n. 6.
1 Sui quale v. Carteggio cit., pp. 192, quale v. Carteggio cit., passim.

193, 196, 220, 222, 255. 3 Giovanni di Brogny, vice-cancellie-
2 Arpino de Colli da Alessandria, sul re della Chiesa.

106, 196 r.

105, 29 r.

106, 11 v.
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sis diocesis, de novo fundata et dotata et cui idem Melchion aliquamdiu 
in divinis officiis deservivit et racione servicii sui per quinquennium vel 
circa fructus ex eadem percepit, et que sine cura est, cuiusque fructus 
etc. quadragintatrium  florenorum auri communi extimatione valorem an
nuum non ex ced u n t......... a dignemini misericorditer providere, non ob-
stante quod Sancti Stephani de Lavania et Sanctorum Ulcisi de Pulcifera 
ac M artini de Irchis ecclesiarum dicte diocesis canonicatus et prebendas 
obtineat, et de prepositura Sanctorum Nazari et Celsi Ianuensis, que di
gnitas curata existit et quorum omnium fructus octuagintaseptem flore- 
norum auri simili extimacione valorem annuum non excedunt, per E. S. 
extitit concessum provideri \  necnon quadam g ra tia ......... b Fiat ut peti
tur. O. D atum  Constande, tercio kalendas decembris, anno primo.

7 Costanza, 1 dicembre 1417
106, 163 v. Beatissime pater. Licet devotus vester presbyter Stephanus de Dura-

cio preposituram  ecclesie collegiate Sancti Nazarii Ianuensis, tamquam per 
liberam resignacionem cuiusdam Bartholomei Corvi in partibus factam 
vacantem, vigore electionis necnon confirmacionis ordinarie de ipso ad ean
dem factarum assecutus fuerit ipsamque per plures annos possederit, du
bitat tamen electionem, confirmacionem et assecucionem huiusmodi certis 
de causis viribus non subsistere, presertim ex eo cum prefatus Bartholo- 
meus dicatur fuisse fructuum et proventuum camere apostolice debito
rum  in civitate et diocesi Ianuensibus collector vel succollector ac etiam 
alias viribus non subsistere. Supplicat(ur) igitur eidem S. vestre pro parte 
eiusdem presbyteri Stephani quatenus sibi de eadem prepositura, que cu
rata et parrochialis existit, cuiusque fructus etc. octuaginta florenorum aun
de camera communi extimatione valorem annuum non excedunt.........c
dignemini de novo misericorditer providere, gratia.........b ut in forma.
Fiat. 0 . 2 Datum  Constancie, kalendis decembris, anno prim o3.

a V. formulario, n. 1 f b v. formulario, n. 5 c v. formulario, n. 1 ab  ede.
1 V. n. 1. brogio in Reg. Lat. 192, c. 65 v.
2 Mandato al preposito di Sant’Am- 3 y . anche nn. l e 9.
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8 Costanza, 5 dicembre 1417
Sanctissime a pater. Vacante dudum parrochiali ecclesia Sancti Silve

stri de Ianua ex persona Iacobi de Culteb presbyteri per assecucionem 
alterius beneficii ecclesiastici, reverendus pater dominus PiUeus, archi- 
episcopus Ianuensis, eandem ecclesiam devoto viro0 Georgio Calvo de 
Cervo, presbytero Albi(n)ganensis diocesis, contulit, de iliaque sibi pro
vidit, quarum collacionis et provisionis vigore idem Georgius predictam 
ecclesiam extitit assecutus illamque ex tunc tenuit ( e t ) d possedit, prout 
tenet et possidet, fructus percipiendo ex eadem pacifice et quiete. Verum, 
quia dubitat collacionem, provisionem et assecucionem predictas ex certis 
causis viribus non subsistere, idcirco supplicat S.V. dictus Georgius qua
tenus, specialem gratiam facientes, dignemini sibi de dicta parrochiali eccle
sia, cuius fructus etc. sexaginta florenorum auri communi extimatione valo
rem annuum non excedunt........ e misericorditerf providere, non obstan
tibus canonicatu et prebenda Sanctorum8 Nazarii et Celsi Ianuensis, quo
rum fructus etc. quatuor florenorum auri eadem extimatione valorem an
nuum non excedunt.........h Concessum '. Datum Constande, nonis decem
bris J, anno primo.

9 Costanza, 8 dicembre 1417
Exponitur S.V. pro parte devoti oratoris vestri presbyteri Stephani de 

Durachio quod, vacante ecclesia Sanctorum Nazzarii et Celsi Ianuensis, 
prepositura nuncupata, que dignitas curata et electiva in dicta ecclesia que 
etiam collegiata existit, per liberam resignacionem presbyteri Bartho- 
lomei Corvi, ipsius ecclesie ultimi prepositi, extra Romanam curiam in 
manibus ordinarii sponte factam et per eum admissam, canonici et capi
tulum, unanimiter convenientes, ipsum presbyterum Stephanum concor
diter ad dictam preposituram unanimiter elegerunt et dictam electionem, 
per ipsum probatam et acceptatam, reverendus pater et dominus, dominus 
Pileus, archiepiscopus Ianuensis, in forma consueta, auctoritate ordinaria

1 Beatissime in 8’, 8” b Curte in 8” c viro: vestro in 8’ d v. 8’, 8” 
e v. formulario, n. 1 ab  e d e  f de novo misericorditer in 8’, 8” s prebenda 
ecclesie Sanctorum in 8’ h v. formulario, n. 6 > concessum: om. in 8” i sexto 
idus decembris in 8'; tercio nonas ianuarii in 8”.

105, 163 r. 
111, 192 v. 
107, 258 v.

111, 237 r.
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confirmavit ipsam electionem, de dicta prepositura legittime investivit 
et in corporalem possessionem induci mandavit. Quibus omnibus ac taliter 
actis, dictus presbyter Stephanus dictam preposituram tenuit, prout etiam 
de presenti tenet et possidet, et fructus percipit ex eadem. Verum, pater 
S., cum idem presbyter Stephanus dubitet dictam resignacionem, electionem 
et alia inde secuta viribus non subsistere et propter hoc adhuc vacare pre 
posituram predictam, supplicat S.V. quatenus preposituram predictam, 
cuius fructus etc. centum florenorum auri secundum communem extima 
cionem valorem annuum non excedunt, eidem Stephano de novo conferre 
et de ea providere eidem .........b dignemini de gratia speciali..........  Con
cessum. D atum  Constancie, sexto idus decembris, anno primo .

10 Costanza, 16 dicembre 1417
105, 273 r. Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devoti oratoris vestri fra

tris Nicolai M araboti subdiaconi, monachi professi monasterii Sancti Iero 
nimi de Q uarto, ordinis Sancte Marie Montis Oliveti, sub regula sancti 
Benedicti degentis in habitu albo, Ianuensis diocesis, quod cum ipse in de- 
cimoseptimo etatis sue anno monasterium predictum animo Deo famulandi 
intraverit, postea vero, in anno probacionis adhuc constitutus, videns et 
considerans continuas sui corporis infirmitates et alias incommoditates sui 
corporis et etiam quod sanguinem, salva V.S. gratia, spuit et teneris com
plexionis se existere, a superiori suo licendam monasterium et ordinem 
predictos exeundi petiit, qua petita licencia prior et fratres aliqui huius
modi monasterii, eundem fratrem N(icolaum) blandis verbis allicientes, 
ipsum  tamquam ignarum ibidem pro tunc tenuerunt etiam ultra annum 
probacionis. Deinde vero, blandiciis intermediis, in eodem monasterio pro
fessionem expresse emisit, credens ordinem et regulam ac observanciam in 
eodem posse tenere et servare, licet demum, prout in veritate comperit, mi
nim e po tu it nec abilis sive aptus ex eo quod teneris complexionis et fri
gide fuit et continue infirmitatem suam in ipso vidit crescere et augmentari, 
timens sibi licenciam monasterium et ordinem ipsos exeundi denegari ut 
prius, monasterium predictum illicenciatus exivit timensque propter in-

a investivit: in in sopralinea b v. formulario, n. 1 a d e 0 v. formulario,
n. 6.

1 V. anche nn. 1 e 7.
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firmitates suas mortem nimis celerem iminere si ibi dem ansisset, dom um  
tamen paternam adiit et in ea per aliquod tempus perm ansit, habitum  
album abiciendo et nigrum habitum ordinis Sancti Benedicti assum endo, 
et cum eodem habitu nigro monasterium Sancti Ieronim i de Servaria, 
eiusdem Ianuensis diocesis, non tamen in fratrem  receptus in trav it et 
inibi, bona conversatione Deo pro posse serviens, ac in eodem  de licencia 
V.S. remanere cupiens, supplicatur igitur S.V. pro parte  dicti fratris 
N(icolai) quatenus, de solita V.S. clemencia, alicui probo viro in  partibus 
illis commictere et mandare dignemini quod si rem ita esse reppererit, eo 
prius ab excommunicationis ac irregularitatis ac aliis penis, sententiis 
et censuris ecclesiasticis, si quas occasione premissorum incurrit, absol
vendo, ipsum N(icolaum) in monasterio Sancti Ieronimi de Servaria posse 
remanere auctoritate apostolica licenciam remanendi m isericorditer valeat
im p ertiri......... a Concessum1. Datum Constande, decimoseptimo kalendas
ianuarii, anno primo.

H Costanza, 16 dicembre 1417
Beatissime pater. Humilis et devotus vester Nicolaus M araboti sub- 105, 273 v. 

diaconus, monachus professus monasterii Sancti Ieronimi, ordinis Sancte 
Marie Montis Oliveti, sub habitu albo regulam sancti Benedicti servantes, 
dictum monasterium animo Deo famulandi in decimoseptimo etatis sue 
anno intraverat vel circa. Considerans ante lapsum anni probacionis Deo 
in dictis monasterio et ordine non posse rite famulari p ropter crebras in
firmitates et alias sui corporis et vite inconveniencias, licendam  exeundi 
monasterium et ordinem predictos a suis peciit superioribus, licet tam en 
minime obtenta, sed allectus et circumventus blandiciis prioris e t quo
rumdam fratrum dicti conventus, tamquam iuvenis et ignarus, dictis ver
bis dulcibus consensit tacite et ultra annum permansit e t etiam  profes
sionem expresse emisit. Tandem vero, professione facta, iterum  videns 
cum animi sui quiete non posse permanere, timens licenciam u t prius sibi 
per fratres dicti monasterii posse denegarib, monasterium predictum  illi- 
centiatus exivit et ad domum paternam se transtulit, in qua se per ali-

a V. formulario, n. 3 b nel testo segue et prius
1 Mandato all’abate di San Fruttuoso di Capodimonte in Reg. Lat. 190, c. 22 v.
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quod tempus continuit et ad monasterium etiam aliud se transtulit ubi sic, 
licet non in fratrem  receptus, stetit, pro posse Deo serviens, predictis non 
obstantibus. Q uare dictus N(icolaus), humilis et devotus vester, supplicat 
E.S.V. quatenus, de solita S.V. clemencia, in partibus illis commictere et 
mandare dignemini quod si res ita esse reperi tur, eundem fratrem N ico
laum), eo prius ab excommunicatione et irregularitate ac aliis penis, cen
suris et sententiis si quas premissorum occasione incurrit absolvendo, et 
ipsum ad a aliud monasterium sub regula Sancti Benedicti predicti degen
tium, etiam  sub habitu nigro, se transferre valeat auctoritate apostolica li
cenciam b im p a rtir i ......... c Concessum. Datum Constancie, decimoseptimo
kalendas ianuarii, anno primo.

12-16 Costanza, 17 gennaio 1418
108, 116 v. D ignetur S.V. devotis vestris infrascriptis et eorum cuilibet plena

riam absolucionem a pena et culpa semel dumtaxat in mortis articulo 
m isericorditer concedere ut in forma cum clausulis oportunis:

12. E t prim o devotis vestris Massilio de Carraria militi, domino 
Padue, et M ariete de Flisco eius uxori.

108, 116 v. 13. Item  devotis vestris Nicolao de Flisco, domicello palatino et La
varne comiti ac domino de Turrilia et nepoti devote creature vestre domini 
L(udovici), cardinalis de Flisco, necnon Marie eius uxori.

108, 116 v. 14. Item  devoto oratori vestro Laurencio Buctaci, presbytero de Tur
rilia et Antevem e, Rothomagensis diocesis, parrochialium ecclesiarum rec
tori.

108, 116 v. 15. Item  eisdem Massilio et Nicolao necnon Laurencio predictis eli
gendi perpetuo confessorem ydoneum qui ab omnibus eorum peccatis et 
casibus etiam  reservatis ac aliis in quibus minores penitentiarii E.S. in 
Romana curia residentes absolvere possint, tociens quociens opus fuerit 
ac quam diu vitam  duxerint in humanis, debitam absolucionem eis impen
dere possint licentiam concedere dignemini cum clausulis oportunis ut in 
forma. F iat pro bina vice. O.

a ad: nel testo et con segno di correzione b nel testo segue valeant c v. for
mulario, n. 3.
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16. Item  devoto vestro religioso fratri Bernardo Rodini, ordinem  Mon- 108, 116 y 
tis Oliveti expresse professo, absolucionem in m ortis articulo u t  supra con
cedere dignemini u t in forma. Fiat pro omnibus in forma. O . D atum  Con
stande, sextodecimo kalendas februarii, anno primo.

^  Costanza, 17 gennaio 1418
I te m a quatenus eisdem Sobrane et Limbanie u t b aliquem ydoneum  108, 17 r 

et discretum presbyterum in suum possint eligere confessorem qui quo- 114, 156 r 
ciens eis oportunum fuerit confessione earum audita sibi pro commissis 
absolucionem impendat licentiam concedere dignemini u t in form a, non 
obstantibus statutis et consuetudinibus dicti ordinis. F iat in  fo rm a c. O .
Datum  Constande, sextodecimo kalendas februarii d, anno primo.

18 Costanza, 2 marzo 1418
Beatissime pater. Cum devoti vestri Anthonius de Vidriolis archi- 111, 180 v 

presbyteratum Sancti Stefani de Leno per certum suum procuratorem  et 
Iohannes de Novalia canonicatum et prebendam Sancti D onati, Cum ane 
et Ianuensis diocesium, ecclesiarum quos obtinent per se ip so se causa 
permutationis resignare proponant et ex nunc in manibus S.V. sponte 
causa predicta resignent, dignetur S.V. resignationem huiusm odi recipere 
et admittere ac Iohanni de archipresbyteratu, qui dignitas principalis in  dicta 
ecclesia ac curatus et electivus existit, cuius quadraginta, necnon A ntonio 
predictis de canonicatu et prebenda predictis, quorum decem et octo flore
norum auri fructus etc. secundum communem extimationem valorem  an
nuum non excedunt, per huiusmodi resignationes v acan tibus..........f di
gnemini providere, non obstante quod Antonius canonicatum et prebendam  
ac quandam capellam in Sancti Victoris de Varisio, Mediolanensis diocesis, 
quorum nonaginta, et Iohannes prefati canonicatum et prebendam  Sancti 
Urciscii, Ianuensis diocesis, ecclesiis, quorum octo florenorum auri simili
extimatione valorem annuum non excedunt, obtinent ac g ra t ia ..........8
Concessum. Datum Constande, vi nonas martii, anno primo.

a In margine-. Sic incipit quia prima cassa et est pro Sobrana, alias Clara, de 
Ghixuilfis et Limbania Ricia, monialibus monasterii Sanctorum Iacobi et Philippi de 
Irchis, extra muros Ianuenses b Limbanie ac Ingresie de Glimaldis ut in 17’ 
c Fiat ad decennium servatis statutis ordinis in 17’ d Datum Gebennis, idus iulii 
in 17’ e nel testo ipsum f v. formulario, n. 1 a d  s v. formulario, n. 5.
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19 Costanza, 14 aprile 1418
113, 138 r. Beatissime pater. Nuper S.V. devoto vestro [Melchioni F atina]n tia,
114, 155 v. presbytero Ianuensi, de capella Beate Marie de Costa de Sexto, Ianuensis

[diocesis]3, que de novo d o ta tab, erecta et dotata fuerat et que eidem 
Melchioni in titulum perpetui beneficii ecclesiastici per fundatores seu 
dotatores eius concessa fuerat, de novoc providit, prout in prima sup
plicatione, cu iu sd copia superius annotatur, latius continetur1. Verum, 
beatissime pater, ( quia ) a in prima supplicatione per inadvertentiam di
missum e fuit de modo et forma fundacionis, erectionis et dotacionis eius
dem capelle, videlicet quomodo olim, postquam Iohannes de M arif miles 
ac nonnulli alii nobiles atque laici civitatis et diocesis Ianuensium et alia
rum  quamplurimarum diocesiumg, in divini cultus augmentum ac suarum 
animarum salutis remedium, quandam constituentes confraternitatem et 
in ter se ac alias pro faciendis hiis que in missarum ach divinorum cele
brationibus e t alias eis pro huiusmodi salute profutura forent, pia imper
tientes elargitiones et suffragia, eorum et nomine dicte confraternitatis, 
quendam locum campestrem dictum de Costa de Sexto, in eadem diocesi 
consistentem, cum omnibus iuribus1, redditibus et pertinentiis titulo emp
tionis, nomine dicte fraternitatis \  acquisiverant ach, eodem milite vita 
functo, locus ipse cum eisdem iuribusk et pertinentiis illis ', ab aliis per 
ipsum militem relictis bonis tunc non discretis, ad quondam m Theodoram, 
dicti militis relictam, pervenerat, ipsa vidua, se capelle Beate Marie Vir
ginis prope locum predictum patronam fore astruens et sano spiritu recol
lecta, prefatum  locum, postquam ex ipsan pluribus annis fructus ac 
huiusmodi redditus perceperat, dimittens illum cum predictis iuribus et 
pertinentiis capelle predicte ad illum usum devoto vestro Melchioni Fati
nanti, presbytero Ianuensi, duxerat assignandum, et qui quidem M(elchion) 
ex post capellam predictam, de qua ante in beneficium ecclesiasticum 
quavis auctoritate erecta sit, cum nullius0 illius antea rector fueratp, a

a Per la restituzione v. 19’ b fundata in 19’ c fuerat in titulum perpetui 
beneficii ecclesiastici per assertos fundatores eius concessa fuerat de novo in 19’ 
d prout in supplicatione immediate precedenti cuius in 19’ e omissum in 19’ 
f Mauri in 19’ s et aliarum-diocesium: om. in 19’ h et in 19’ 1 omnibus 
suis iuribus in 19’ i nomine-fraterni tatis: om. in 19’ * eisdem omnibus iuri
bus in 19 1 ipsis in 19 m quandam in 19’ n ipso in 19’ 0 nullus in 19’ p fuerit in 19’.

1 V. n. 6 .

-  46 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

pluribus dubitatur et cui postmodum nonullos a redditus et bona accre- 
visse noscuntur, una cum illis ac huiusmodi loco b duxerat assignacionis c 
titulo munitus, annis plerisque etiam missas et alia divina officia inibi 
celebrando ac celebrari faciendo, tenuit prout tenet, quando opus est d 
fructus etc. percipiens ex eisdem, supplicat S.V. dictus M (elchion) qua
tenus, in premissis provide consulentes necnon assignacionem huiusmodi 
et quecumque inde secuta rata habentes et grata, illa etiam cum supple
tione defectuum quorumlibet qui forsitan intervenerint in eisdem confir
mare et approbare et habere rata et grata omnia inde secuta auctoritate 
apostolica et approbantes, litteras su p e re dicta gratia confectas f in  can
cellarla S.V. expediri [mandare dignemini cum confirmatione, assigna
tione et narra] tione g omnium [predictorum, non obstantibus omnibus su- 
pradictis et clausulis necessariis...................................]8>>_ Concessum1. [D a
tum  Constancie] E, decimooctavo [kalendas maii] \  anno primo.

Costanza, 28 aprile 1418
Supplicat S.V. devotus vester Pilleus, archiepiscopus Ianuensis, in 112, 27 r. 

personam Melchionis de Mansini presbyteri, carissimi sui, quatenus, sibi 
specialem gratiam facientes, de prioratu Sancte Marie de Albario, ordinis 
Canonicorum Regularium Sancti Augustini Mortariensis, qui conventualis 
asseritur licet nullus ibi fratrum conventus existât, vacante per obitum  
Iacobi de Puteo, ultimi dicti prioratus prioris, extra Romanam curiam 
defuncti, cuius fructus ducentorum florenorum secundum communem 
extimationem valorem annuum non excedunt......... k dignemini misericor
diter providere, non obstante quod dictus Melchion ordinem ipsum pro
fessus non existât, cum intendat et cupiat intra tempus 1 debitum  dictum 
ordinem profiteri, in quo ordine pa(u)cissim i sunt in dicta diocesi p ro 
fessi ad ipsum prioratum ydonei, cumque idem Melchion perpetuam  rec- 
toriam Sancte Marie de Pognana, Lunensis diocesis, necnon aliquas capel- 
lamas in ecclesia Ianuensi, cuius et quarum fructus centum florenorum  auri

a nonnulla in 19’ b loca in 19’ c loco dumtaxat dicte assignacionis in 19' 
d quando-est: om. in 19’ e intervenerint eisdem confirmantes et approbantes ac lit
teras apostolicas super in 19’ f conficiendas in 19’ s per la restituzione v. 19’ 
h et sub data supplicationis immediate precedentis in 19’ * Fiat ut petitur in 19’
i per la datazione cfr. le suppliche alle cc. precedenti e seguenti; idus iulii in 19’ 
k v. formulario, n. 1 a f 1 segue depennato extra tempus
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communi extim atione valorem annuum non excedunt, quam et quas se 
offert, quam prim um  vigore presentis gratie dicti prioratus possessionem
pacifice fuerit assecutus, sponte dimissurum, noscatur ob tinere ......... a
F iat u t petitur. O . 1 Datum  Constande, quarto kalendas maii, anno primo.

21-22 Costanza, 30 aprile 1418
112 14 r 21. Beatissime pater. P ro parte devotissimorum fidelium vestrorum 

Gabrielis Squarsafici, Raphaelis Cigalle, Martini Spinulle, Ansaldi de Auria, 
Zacharie de Negrono, Francisci de Negronob, Lodixii Pallavicini, Iani Pi- 
nelli et Pagani de Marinis mercatorum S.V. humiliter exponitur quod 
ipsi et quilibet ipsorum, tam pro sustentacione vite et status ipsorum 
quam pro  bono et utilitate civitatis et patrie Ianuensis, que inter montes et 
mare quasi in loco sterili, adeo quod victualia ibidem nascentia minime 
suppetunt pro sustentatione habitantium atque transeuntium in et ad par
tes ipsas sita est, ad partes Siriorum et Egyptiorum navigando per mare 
transierunt e t tam  per se quam per alios et pro aliis cum gentibus infide
libus, in eisdem partibus Sirie et Egiptie, Soldano et infidelibus subditis, 
residentibus, in mercimoniis et in commerciis vendendo et emendo commu
nicaverunt, parteripaverunt et conversarunt ac habitarunt preter et contra 
s ta tu ta c seu decreta atque mandata apostolica, unde dubitant Deum et 
sanctam Ecclesiam in et propter premissa offendisse et suas conscientias 
gravassed. Eapropter, pro ipsorum exponentium parte, E.S. benigniter 
supplicatur quatenus E.S. ipsos et quemlibet ipsorum ad gremium sancte 
m atris Ecclesie et V.S. sic recurrentes ab omnibus penis et sententiis quas 
occasione conversationis et participationis huiusmodi incurrisse et inci
disse dicuntur, absolutionem et liberationem largiri et impendere digne
tu r ..........a F iat u t petitur et absolvimus et liberamus. O.

112, 14 r. 22. Item  dignetur E.S. prefatis Zacharie, Francisco, et etiam Gurardo
Ususmaris mercatoribus et cuilibet ipsorum de gratia speciali licentiam con
cedere u t ipsi et quilibet ipsorum, per se seu alios ipsorum et cuiuslibet

3 V. formulario, n. 6 b Francisci de Negrono: in margine c nel testo segue 
et d gravasse: in margine.

1 Mandato al vescovo di Concordia, dovico Rodino in Reg. Lat. 195, c. 129 v.; 
all’abate di S. Stefano e al canonico Lo- su Melchion v. Carteggio cit., p. 60.
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eorumdem nomine, in et ad partes ac cum gentibus supradictis, occasione 
mercimoniorum et contractuum huiusmodi faciendi et exercendi, navi
gare et transire ac res et merces, non tamen prohibitas, transm ittere et 
deferre ac de eisdem partibus in et ad partes Ianuenses res et bona atque 
mercimonia apportare atque cum eisdem gentibus infidelibus in huius
modi mercimoniis vendendo et emendo conversare libere et licite quoad 
vixerint possint et valeant.........a Fiat. O. Datum Constande, pridie ka
lendas maii, anno primo.

23 Costanza, 6 maggio 1418
Dignetur S.V. concedere litteras de indulgentia ad triennium omnibus 

visitantibus et manus adiutrices porrigentibus ecclesiam Sancte Marie de 
Senar(e)ga, Ianuensis diocesis et in territorio dominorum de Flisco sitam b, 
in tribus Annunciacionis, Assumpcionis0 et Nativitatis et singulis dierum 
octabarum festivitatibus eiusdem unum annum et quadraginta dierum de 
iniunctis sibi penitentiis in Domino misericorditer relaxare. Fiat in forma. 
0 . 1 Datum  Constande, pridie nonas maii, anno primo.

24-30 Costanza, 13 luglio 1418
24. I te m d, beatissime pater, devotus servitor vester Iacobus de Ca- 

mulio, civis Ianuensis, s ie quedam terra seu possessio ruralis et cam
pestris sita in Marasio, potestacie Bisannis, Ianuensis diocesis, ad mona
sterium Sancti Stephani Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, legittim e per
tinens, quam idem Iacobus ab abbate et conventu eiusdem monasterii in 
emphiteosim, que alias livellum dicitur, su b f certa annua pensione tenet 
ab eodem monasterio et ab huiusmodi emphiteosi seu livello et pensione 8 
et a quacumque alia servitute, cui ratione eiusdem monasterii et in qua

a V. formulario, n. 6 b nel testo citam c Annunciacionis, Purificationis, 
Assumptionis in Reg. Lat. 195, c. 82 v. d in margine-, rotulus diversarum suppli
cationum in prima quarum dux Ianue supplicat que cassa cum aliquibus aliis.-Item: 
om. in 24’ e devotus vester . .  dux Ianuensis in personam Iacobi de Camulio, can
cellarii sui, supplicat quod si in 24’ f monasterii sibi locatam sub in 24’ g hu
iusmodi locatione et pensione in 24’.

1 Lettera in Reg. Lat. 195, c. 82 v.
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ipsi m onasterio subest, cum so lo 3 seu terratico ac omnibus aliis iuribus, 
pertinentiis e t b annexis suis, omnino liberaretur et sit liberatac, ad ius 
e t proprietatem  d eiusdem Iacobi et heredum ac successorum suorum im 
perpetuum  transferretur e, idem Iacobus, non ex eo quod ex illa maiorem 
fructum  habere speret, sed solum pro eo quod illa cuidam p e tie f terre 
ipsius Iacobi contigua existit, to t de bonis ad eum legitime pertinentibus, 
videlicet aut de mobilibus scilicet peccuniariis i n 8 introitibus, alias com
paris com m unish civitatis Ianuensis1 existentibus, locis vulgariter nun
cupatis, ex quibus certos perpetuos redditus peccuniarios annuatim per
cipit aut de immobilibus, scilicet ruralibusJ similiter et campestribus, in 
territo rio  dicte civitatis sitis, seu partim de mobilibus et partim de immo
bilibus eisdem  cum omnibus iuribus et pertinentiis ac annexis suis prefato 
m onasterio libere et realiter assignaret, et sic assignata ad ius et proprie
tatem  d ipsius monasterii simili modo transferret, ex quibus eidem mona
sterio maiores quam  ex terra seu possessione predicta redditus provenient 
ac alias prem issa ad evidentem ipsius monasterii utilitatem 1 cederent. 
Q uare, p ro  parte  dicti Iacobi humiliter supplicatur m quatenus alicui eccle
siastice experte persone11 in illis partibus committere de speciali gratia 
et ° m andare dignemini quod si ita esse invenerit [et ad hoc dictorum 
abbatis e t conventus assensus accesserit, assignationem et translationem aut 
m obilium  aut immobilium, seu partim mobilium et partim immobilium, 
bonorum  iurium que et pertinentiarum ac annexorum huiusmodi que vide
licet e t p ro u t] p eadem persona eligere maluerit seu alias dicto mona
sterio u tiliora [fo re cognoverit] p ad ius et proprietatem d ipsius monasterii 
recipiat et adm ittat q ac terram [seu] p possessionem cum solo seu terratico 
iuribusque e t r pertinentiis ac annexis [huiusmodi] p, quorum omnium vo
cabula, qualitates, quantitates, valores et confines dignemini habere pro 
sufficienter expressis, ab eisdem monasterio et emphiteosi seu livello ac 
pensione e t serv itu te s liberet et sic liberatam ad ius et proprietatemd